



Larsen & Toubro Limited
Secretarial Department
L&T House, Ballard Estate
Narottam Morarjee Marg
Mumbai - 400 001, INDIA
Tel: +91 22 6752 5656
Fax: +91 22 6752 5858
www.Larsentoubro.com
Email: igrc@larsentoubro.com

December 19, 2023

BSE Limited Phiroze Jejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001 Stock Code : 500510	National Stock Exchange Of India Limited Exchange Plaza, 5 th Floor Plot No. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051 Stock Code: LT
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dear Sirs,

**Sub: Intimation to Stock Exchanges regarding publication of Postal
Ballot Notice in Newspapers**

We enclose herewith copies of newspaper advertisements regarding completion of dispatch of Postal Ballot Notice and e-voting details published by the Company in Financial Express (English Newspaper) and Loksatta (Marathi Newspaper) on December 19, 2023.

The aforesaid advertisements are also available on the website of the Company (www.larsentoubro.com).

Thanking you,

Yours faithfully,
For LARSEN & TOUBRO LIMITED

**SIVARAM NAIR A
COMPANY SECRETARY
(FCS 3939)**

Encl: a/a

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

FINANCIAL EXPRESS

TUESDAY, DECEMBER 19, 2023



Regd. Office: Larsen & Toubro Limited, L&T House, Ballard Estate, Mumbai 400 001.
CIN: L99999MH1946PLC004768, Tel No: 022 - 6752 5656, Fax No: 022 - 6752 5858
Email: igrc@Larsentoubro.com, Website: www.Larsentoubro.com

NOTICE TO MEMBERS

Members of the Company are hereby informed that pursuant to Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") (including and statutory modifications or re-enactments thereof for the time being in force), read with the General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA"), in continuation to the Circulars issued earlier in this regard ("MCA Circulars"), applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the Listing Regulations"), the Company has on December 18, 2023 sent e-mails to all the Members containing the Notice of the Postal Ballot dated December 14, 2023 along with an Explanatory Statement seeking their approval for the following proposals:

1. Appointment of Mr. Ajay Tyagi (DIN: 00187429) as an Independent Director of the Company;
2. Appointment of Mr. P. R. Ramesh (DIN: 01915274) as an Independent Director of the Company;
3. Entering into material related party transactions with Larsen Toubro Arabia LLC;
4. Entering into material related party transaction(s) with L&T Metro Rail (Hyderabad) Limited.

In line with the MCA Circulars, the Postal Ballot Notice has been sent only through electronic mode to all those Members who have registered their email address with the Company or Depositories or Depository Participants or the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA), KFin Technologies Limited (KFintech) as on **Friday, December 15, 2023** (the "cut-off date"). Please note that physical copy of the Notice, Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope have not been sent to the Members for this Postal Ballot. A person who is not a Member on the cut-off date should treat the Notice for information purposes only.

The Company has appointed Mr. S. N. Ananthasubramanian, Practising Company Secretary (Membership No. FCS 4206, COP No. 1774) or failing him Mrs. Aparna Gadgil, Practising Company Secretary (Membership No. ACS 14713, COP No. 8430), as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot in a fair and transparent manner.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) to provide electronic voting facility to the Members of the Company to cast their votes. The instructions for e-voting are provided in the Postal Ballot Notice. Members are requested to provide their assent or dissent through e-voting only.

The voting rights of the Members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e. **Friday, December 15, 2023**.

Members are requested to note that the e-voting period shall commence at **09:00 A.M. IST on Wednesday, December 20, 2023 and end at 05:00 P.M. IST on Thursday, January 18, 2024**. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on the resolutions is cast by the Members, they shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.

The Postal Ballot Notice has been placed on website of the Company at www.Larsentoubro.com, website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited (BSE) at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.nseindia.com. Members who have not received the Postal Ballot Notice may download it from the above-mentioned websites.

Members who have not registered or updated their email addresses with the Company, are requested to register or update the same to receive this Postal Ballot Notice as per the following procedure:

- Physical Holding – Providing necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and reverse), PAN (self-attested scanned copy), AADHAR (self-attested scanned copy) by email to einward.ris@KFintech.com and copy to the Company at igrc@Larsentoubro.com.
- Demat Holding – Provide Demat account details (CDSL – 16 digit beneficiary ID or NSDL 16 digit DP ID & Client ID), Name of shareholder, client master or copy of consolidated account statement, PAN (self-attested scanned copy), AADHAR (self-attested scanned copy) by email to einward.ris@KFintech.com and copy to the Company at igrc@Larsentoubro.com.

In case of any queries for registering the e-mail address, Members may write to einward.ris@KFintech.com and/or igrc@Larsentoubro.com.

In case of any queries on e-voting, you may refer to 'Help' and 'Frequently Asked Questions' (FAQs) or e-voting user manual available through a dropdown menu in the 'Downloads' section available at NSDL's website www.evoting.nsdl.com or call at nos. 022 - 48867000 / 022 - 24997000 or send a request to Mr. Amit Vishal, Asst. Vice President, NSDL or Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at evoting@nsdl.com.

The results of the Postal Ballot will be announced within two working days of conclusion of e-voting period i.e. on or before **Monday, January 22, 2024** and displayed on the Company's website at www.Larsentoubro.com and the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. The results will also be intimated to NSE and BSE, where the equity shares of the Company are listed and will be displayed on the notice board of the Company at its Registered Office.

Place: Mumbai
Date: December 18, 2023

For LARSEN & TOUBRO LIMITED
SIVARAM NAIR A
Company Secretary
(M.NO – F3939)

लोकसत्ता

WWW.LOKSATTA.COM

मुंबई, मंगळवार, १९ डिसेंबर २०२३



नोंदणीकृत कार्यालय: लार्सन अँड टुब्रो लिमिटेड, एल अँड टी हाउस, बॅलाई इस्टेट, मुंबई - ४०० ००१
सीआयएन: L99999MH1946PLC004768, फोन: +९१ २२ ६७५२ ५६५६, फॅक्स: ०२२-६७५२ ५८५८
ईमेल: IGRC@Larsentoubro.com, वेबसाइट: www.Larsentoubro.com

सदस्यांना सूचना

कंपनीच्या सदस्यांना याद्वारे सूचित केले जात आहे की कंपनी कायदा, २०१३ (अधिनियम) च्या कलम १०८, ११० नुसार आणि कंपनी नियम २० आणि २२ सह वाचलेल्या कायद्यातील इतर लागू तरतुदी, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ (त्यात सध्याच्या काळासाठी आणि वैधानिक फेरफार किंवा पुनर्रचनासह), २५ सप्टेंबर २०२३ रोजी कंपनी व्यवहार मंत्रालय ("MCA") ने जारी केलेल्या सामान्य परिपत्रक क्रमांक ०९/२०२३ ("MCA परिपत्रक"), SEBI (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकॉयर्समेंट्स) विनियम, २०१५ (लिस्टिंग विनियम) च्या लागू तरतुदीसह वाचले असता, कंपनीने १८ डिसेंबर २०२३ रोजी टपालाच्या सूचनेसह, कंपनीच्या सदस्यांची खालील प्रस्तावावर केवळ ई-मतदानाद्वारे (इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान) मंजूरी मिळविण्यासाठी दिनांक १४ डिसेंबर २०२३ ची पोस्टल मतपत्रिका स्पष्टीकरणात्मक विधानासह पाठवलेली आहे.

१. श्री. अजय त्यागी (DIN: 00187429) यांची स्वतंत्र संचालक म्हणून नियुक्ती;
२. श्री. पी.आर. रमेश (DIN: 01915274) यांची स्वतंत्र संचालक म्हणून नियुक्ती;
३. कंपनीने लार्सन टुब्रो अरेबिया एल एल सी सोबत करावयाच्या रिलेटेड पार्टी व्यवहाराची मान्यता;
४. कंपनीने एल अँड टी मेट्रो रेल (हैदराबाद) लिमिटेड सोबत करावयाच्या रिलेटेड पार्टी व्यवहाराची मान्यता.

MCA परिपत्रकांच्या अनुषंगाने, पोस्टल बॅलेट नोटीस, फक्त इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने, त्या सर्व सदस्यांना पाठवण्यात आली आहे ज्यांनी शुक्रवार, १५ डिसेंबर २०२३ (कट-ऑफ) तारखेपर्यंत आपले ई-मेल पत्रे कंपनी/डिपॉझिटरीज/डिपॉझिटरी सहभागी/आरटीए केफिन टेक्नॉलॉजी लिमिटेड यांच्याकडे नोंदवलेले आहेत. पोस्टल मतपत्रिका फॉर्मसह नोटीसची प्रत्यक्ष प्रत आणि प्री-पेड व्यावसायिक उत्तर लिफाफा या पोस्टल मतपत्रिकेसाठी सदस्यांना पाठविण्यात आलेले नाही. कट-ऑफ तारखेला सदस्य नसलेल्या व्यक्तीने ही सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने हाताळली पाहिजे.

टपाल मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी कंपनीने श्री. एस.एन. अनंतसुब्रमण्यन, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (Membership No. FCS 4206, COP No. 1774) किंवा ते नसल्यास श्रीमती. अपर्णा गाडगीळ, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (Membership No. ACS 14713, COP No. 8430) यांची तपासणी अधिकारी म्हणून नियुक्ती केली आहे.

कंपनीच्या सदस्यांना त्यांचे मत देण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने नॅशनल सिव्हरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (NSDL) ची नियुक्ती केलेली आहे. ई-मतदानाची तपशीलवार प्रक्रिया पोस्टल बॅलेट नोटीसमध्ये नोंदवलेली आहे. सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी त्यांची सहमती किंवा असहमती फक्त ई-मतदानाद्वारे द्यावी.

संभासदांचे मतदानाचे हक्क, शुक्रवार, १५ डिसेंबर २०२३ रोजी कंपनीच्या एकूण पेड-अप इक्विटी शेअर कॅपिटलच्या समभाग भांडवलातील हिस्सानुसार घेतले जातील.

सदस्यांनी नोंद घ्यावी की ई-मतदान कालावधी बुधवार, २० डिसेंबर २०२३ रोजी सकाळी ०९.०० वाजता सुरु होईल आणि गुरुवार, १८ जानेवारी २०२४ रोजी संध्याकाळी ०५.०० वाजता संपेल. त्यानंतर मतदानासाठी NSDL द्वारे ई-मतदान मॉड्यूल अक्षम केले जाईल. संभासदाने ठरावांवर एकदा मत दिल्यानंतर, त्याला/तिला नंतर बदल करण्याची किंवा पुन्हा मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही.

पोस्टल बॅलेट नोटीस कंपनीच्या www.Larsentoubro.com, NSDL च्या www.evoting.nsdl.com आणि स्टॉक एक्सचेंजच्या, म्हणजे BSE लिमिटेड (BSE) च्या www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (NSE) च्या www.nseindia.com वेबसाइट वर टाकण्यात आली आहे. ज्या सदस्यांना पोस्टल बॅलेट नोटीस प्राप्त झाली नाही ते वर नमूद केलेल्या वेबसाइटवरून ती डाउनलोड करू शकतात.

कंपनीचे शेअर्स धारण केलेल्या सदस्यांनी, ज्यांनी कंपनीकडे त्यांचे ईमेल पत्रे नोंदणीकृत/अपडेट केलेले नाहीत, अशांनी पोस्टल बॅलेटची नोटीस मिळवण्यासाठी खालील पद्धतीचा अवलंब करावा.

- भौतिक स्वरूपात भागधारण करणाऱ्यासाठी - फोलिए क्रमांक, भागधारकाचे नाव, शेअर सर्टिफिकेटची स्कॅन केलेली प्रत (पुढे आणि मागे), पॅन (स्वयं-प्रमाणित स्कॅन केलेली प्रत), आधार (स्वयं-प्रमाणित स्कॅन केलेली प्रत) यासारखे आवश्यक तपशील einward.ris@KFintech.com वर ईमेलद्वारे प्रदान करून आणि कंपनीला igrc@Larsentoubro.com वर त्याची प्रत पाठवावी.
- डीमॅट होल्डिंग - डीमॅट खात्याचे तपशील प्रदान करा (CDSL - १६ अंकी लाभार्थी आयडी किंवा NSDL १६ अंकी डीपी आयडी आणि क्लायंट आयडी), शेअरहोल्डरचे नाव, क्लायंट मास्टर किंवा एकत्रीत खाते विवरण प्रत, पॅन (स्वयं-साक्षात्कृत स्कॅन कॉपी), आधार (स्वयं-प्रमाणित स्कॅन कॉपी) einward.ris@KFintech.com वर ईमेलद्वारे आणि कंपनीला igrc@Larsentoubro.com वर त्याची प्रत पाठवावी.

जर ईमेल आयडी रजिस्टर्ड करण्याबाबत काही प्रश्न असतील तर ते einward.ris@KFintech.com आणि/किंवा igrc@Larsentoubro.com ईमेल आयडी वर पाठवावे.

काही प्रश्न असल्यास, तुम्ही NSDL च्या www.evoting.nsdl.com वेबसाइट वर उपलब्ध असलेल्या 'मदत' आणि 'वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न' (FAQs) विभाग/ई-वोटिंग वापरकर्ता पुस्तिका पाहू शकतात किंवा ०२२-४८८६७०००/०२२-२४९९७००० वर कॉल करू शकतात. ई-मतदानाशी संबंधित कोणतीही तक्रार श्री. अमीत विशाल, सहाय्यक उपाध्यक्ष, NSDL किंवा श्रीमती. पल्लवी म्हात्रे, वरिष्ठ व्यवस्थापक, NSDL यांच्या ईमेल आयडी: evoting@nsdl.com वर संबोधित केली जाऊ शकते.

पोस्टल बॅलेटचे निकाल सोमवार, २२ जानेवारी २०२४ रोजी किंवा त्याआगोदर घोषित केले जातील. तसेच ते कंपनीच्या www.Larsentoubro.com वेबसाइट वर व NSDL च्या www.evoting.nsdl.com वेबसाइट वर प्रदर्शित केले जातील. तसेच हे निकाल NSE आणि BSE, जेथे कंपनीचे इक्विटी शेअर्स सूचीबद्ध आहेत ह्यांना देखील कळविले जातील आणि कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात नोटीस बोर्डवर प्रदर्शित केले जातील.

स्थान: मुंबई

दिनांक: १८ डिसेंबर, २०२३

लार्सन अँड टुब्रो लिमिटेडसाठी
शिवराम नायर ए
कंपनी सचिव
(एम.नं.- एफ३९३९)